PTZ-PART-84 no se demostró que se realizaron los servicios de acuerdo con lo contratado, por 
un monto de 10,942,114.64 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-16066-19-1319-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
10,942,114.64 pesos (diez millones novecientos cuarenta y dos mil ciento catorce pesos 
64/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 

reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios 2023 por no 
proporcionar evidencia de que los servicios se hayan realizado de los contratos números PTZ-

[...]

realizado, por lo que se realizaron pagos indebidos por un monto de 3,203.0 miles de pesos, 
en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, artículos 43 y 70, 
fracción V. 

2023-D-16066-19-1319-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,203,035.31 pesos (tres millones doscientos tres mil treinta y cinco pesos 31/100 M.N.), más 
los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar documentación 
soporte que justifique que los bienes se entregaron y los servicios se realizaron,   en

[...]

embargo, no presentó oficio de terminación de la obra, el acta entrega-recepción, el acta de 
extinción de derechos y obligaciones, con lo que no solventa lo observado. 

2023-D-16066-19-1319-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
994,971.06 pesos (novecientos noventa y cuatro mil novecientos setenta y un pesos 06/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios por no proporcionar oficio 
de terminación de la obra, el acta entrega-recepción, el acta de extinción de derechos y